
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) – C.F./P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

________________________________________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N. 04/2021 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA STRADA COMUNALE VIA ALLE CASCINE 

ALL’ALTEZZA DEL CIVICO 8 – CASCINA ZAMBELLA PER LAVORI DI SCAVO E POSA 

CAVIDOTTO ELETTRICO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PRESO ATTO della richiesta pervenuta a mezzo Email ed acquisita al prot. gen. n. 1013 in data 22.02.2021 

dall’Azienda BAROZZI S.S. Agricola con sede in Castellazzo B.da (AL), Strada Isolagrande n. 1291, di istituzione 

divieto di transito al traffico veicolare in Via Alle Cascine all’altezza del civico 8 – Cascina Zambella il giorno 

25.02.2021 per l’esecuzione di lavori di scavo e posa cavidotto per linea elettrica; 

ATTESA la necessità di realizzare i lavori di cui sopra, che comportano l’occupazione della suddetta strada comunale e 

la necessità di disporre la chiusura temporanea della stessa, limitatamente al tratto interessato dai lavori che saranno 

delimitati con apposita segnaletica, per permettere il regolare svolgimento delle lavorazioni salvaguardando la pubblica 

incolumità; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. concernente l’approvazione delle norme per la 

disciplina della circolazione stradale; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento d’esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della 

Strada;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  

VISTA la Legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i. contenente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 in data 30.09.2020; 
 

O R D I N A 
 

 DALLE ORE 09,00 ALLE ORE 16,00 DEL GIORNO GIOVEDI’ 25 FEBBRAIO 2021 E COMUNEQUE 

FINO AL TERMINE DEI LAVORI, L’ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE 

ALL’ALTEZZA DEL CIVICO 8 – CASCINA ZAMBELLA AL FINE DI PERMETTERE 

L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI SCAVO E POSA CAVIDOTTO ELETTRICO. 
 

D I S P O N E 
 

che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante: 

 la pubblicità sul sito web del Comune di Frugarolo www.comune.frugarolo.al.it; 

 la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio on-line per gg. 15 consecutivi; 

 la trasmissione della presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri competente per territorio ed all’Azienda 

Barozzi S.S. Agricola; 

 la chiusura sarà resa nota, a cura del richiedente, mediante apposizione di opportuna ed idonea segnaletica 

temporanea, conforme al vigente Codice della Strada e al relativo Regolamento di Esecuzione, e tutta l’area 

interessata sarà recintata in modo da impedire l’accesso a persone e/o mezzi, demandando alla ditta stessa eventuali 

responsabilità derivanti. 
 

A V V E R T E 

 E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto all'espletamento dei servizi 

di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare. 

 Che Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 4, comma 1, della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il sottoscritto 

Responsabile del Servizio Tecnico; 

 Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai 

sensi dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. con la procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. 16 

dicembre 1992, n. 495 e s.m.i., ovvero ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, 

entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni 
dalla data di registrazione dell’atto. 

 

Frugarolo, lì 23.02.2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Alfredo Rosina 

mailto:comunefrugarolo@tin.it

